2. The case in
question involves
not matters
which are
indifferent,

44B] sint bona, prohiberi possunt per legem ex causa. De primo but such as are evil *per se*.
 genere est actus de quo nobis est sermo, quoniam semper est
 malum homini cuiusque atque peccatum rem tenere cuius non
 est dominus; et hoc colore dominii etiam quod dominus rei
 5 sine suo facto preiudicativo a rei possessione perpetuo et in-
 voluntarie excludatur: et ideo homini nulla lex iusta tale, aut
 aliquid unde necessario sequitur, potest iuste statuere. Altera
 vero distincionis a te concludere particula, scilicet, *aut saltem si*
fiant quod irriti habeantur, de irritis absolute non sequitur, cum
 10 taji modo decernere ad hominum legem nequaquam pertineat,
 C* licet de irritis quoad legem huiusmodi fortassis posset constitui
 quod non aliter fierent actus huiusmodi. Est hic aliud quod
 forsitan non advertis, videlicet, quod non pari regula ut tibi
 videtur potest currere prohibicio bonorum et malorum preceptio;
 15 quoniam mali preceptio ad malum agendum et ad peccandum
 coartat: bonorum vero actuum aliquorum prohibicio nequaquam
 artat hominem ad peccandum, quoniam non est homo ad quod-
 cunque bonum agendum, sicut est ad quodcunque peccatum
 vitandum, artatus. Unde bonum certum omittere ex causa utili
 20 precipi potest iuste, set malum certum agere precipi iuste non
 potest, pro bono etiam acquirendo; ait enim apostolus, *Non,*
sicut blasphemamur et sicut aiunt quidam nos dicere, faciamus
mala ut veniant bona; quorum dampnatio iusta est (ad Rom. iii.
 8): ubi non tantum dampnationem asserentis set blasphemiam
 25 reputat affirmare quod mala fierent ut bona venirent. Nec ea
 que de antiqua lege aut alia que adducis probant contrarium,
 scilicet, quod ea que sunt semper mala (scilicet, de se mala)
 precipi possunt; set quod ea que mala sunt, quia prohibita,
 fieri possunt iusta si venerint sub precepto, hoc satis affirmant.
 30 Unde clarescit quod donator post donationem qua transfertur
 dominium, seu permutans re permutata non tradita, si invito
 donatario seu permutatario rem ita concessam ab eo detineat,
 facit illi iniuriam et delinquit rem alienam impie detinendo.

IOH. Scriptura aut rationibus fige, si placet, robustius istud
 35 dictum; quoniam, ex quo dominia civilia pendent a lege posi-
 tiva sive civili, legis lator seu positor, sicut potest variare
 leges quas ponit, ita potest variare iura dominiorum civilium.
 Cur igitur reges, a Deo aut ab ecclesia auctoritatem habentes ad
 gubernationem temporalem populi illis subiecti, leges pro suo
 40 voto statuere ac mutare non possunt, ac circa dominia rerum
 civilia legibus suis pro voluntate sua subiecta taliter ordinare
and prescribe the manner of conveyance of lordship,